
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážený pan 

Luděk Cxxxxxx  

xxxxxxx 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-499/2024-OSV-OSV/4 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 09.07.2024 

Počet listů: 1 

Přílohy: 0 

Žádost o informace  

 

Vážený pane Cxxxxxx,  

 

Ministerstvo spravedlnosti dne 30. 6. 2024 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „InfZ“), týkající se vzdělávání v oblasti zvláštní průpravy pro zacházení s mládeží 

pro soudce působící v trestních věcech mládeže. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Ad 1. – 4. Jelikož dle ust. § 2 odst. 1 InfZ jsou povinné subjekty povinny poskytovat 

informace vztahující se k jejich působnosti, přičemž Ministerstvo spravedlnosti plní úkoly 

v oblastech dle ust. § 11 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních 

orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, je třeba obrátit  

se s Vašimi dotazy v této části přímo na příslušný povinný subjekt, do jehož věcné působnosti 

dotazovaná problematika náleží, tedy na Justiční akademie, která školení soudců organizuje, 

neboť je ve smyslu InfZ samostatným povinným subjektem a zdejšímu úřadu nejsou Vámi 

dotazované informace známy.  

Ad 5. a 6. Obecně lze uvést, že dle § 82 odst. 2 zákona o soudech a soudcích je soudcům 

uložena povinnost soustavného vzdělávání, která ovšem za současného právního stavu není 

blíže upravena, a je proto na každém jednotlivém soudci, jakým způsobem tuto povinnost 

naplní. Zákon o soudech a soudcích dále neobsahuje při sestavování rozvrhu práce předsedou 

soudu podmínku absolvování konkrétních vzdělávacích kurzů soudci. Je proto úkolem 

každého jednotlivého předsedy soudu, aby při sestavování rozvrhu práce zajistil, že soudci 

vykonávající agendu soudu pro mládež disponují zvláštní průpravou pro zacházení s mládeží. 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 


